Le délai maximum d’exécution prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation de la prestation est 
de 60 jours. 

3. Allotissement 
Le présent appel d’offres comprend un (01) lot.  

4. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel issue des études préalables est de  32 000 000 (trente-deux millions)  Fcfa. 

5. Participation et origine : 
Le présent Appel d’Offres National est ouvert à toutes les entreprises installées au Cameroun ayant 
les compétences dans le domaine. 

6. Financement : 
Les prestations objet du présent appel d’offres sont financées par le budget du Centre Pasteur du

[...]

Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives,  une  caution  

de  soumission  établie par  une  banque  de  premier  ordre  agréée  par  le Ministère chargé des 

finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO  d'un montant 640 000 (six cent quarante 

mille) FCFA; valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité  des offres.  

Les autres pièces administratives requises devront être impérativement produite en originaux ou en 
copies certifiées conformes par le service émetteur ou une autorité administrative compétente,

[...]

Reliure en spirale, mise en forme du 
document, ordonnancement des différentes parties du document, 
intercalaires en couleur 

2  Capacité de financement : une attestation de capacité de 
financement délivrée par une banque de 1er ordre d’un montant 
supérieur ou égal à 35 000 000 (trente-cinq millions) de francs 
CFA 

3 Références du soumissionnaire (marchés similaires inférieur égale 
à 30 millions) 

4 conformité du groupe proposé par rapport aux spécifications 
techniques (seuil de conformité 80%) 

5 Délai de garantie (supérieur ou égale à un an)

[...]

Object: 
This invitation to tender is open to purchase a generator at Centre Pasteur of Cameroon, Garoua 
annex.  

2. Allotment 
This invitation to tender includes a (01) lot 

3. Estimated cost 
The estimated cost from the preliminary studies is 32,000,000 (thirty two million) FCFA. 

4. Participation and origin: 
This national call for tenders is open to all companies located in Cameroon with skills in the field. 

5. Financing: 
The services that are the subject of this call for tenders are financed by the budget of Centre Pasteur

[...]

Reliure en spirale, mise en forme du 
document, ordonnancement des différentes parties du document, 
intercalaires en couleur 

2  Capacité de financement : une attestation de capacité de 
financement délivrée par une banque de 1er ordre d’un montant 
supérieur ou égal à 35 000 000 (trente-cinq millions) de francs 
CFA 

3 Références du soumissionnaire (marchés similaires inférieur égale   

mailto:cpc@pasteur-yaounde.org

CENTRE PASTEUR DU CAMEROUN     Laboratoire National de Référence et de Santé Publique 
Membre du Réseau International des Instituts Pasteur